Проект

Соглашение

о партнёрстве и сотрудничестве  между ООО «Ассоциация по развитию бизнес логистики»
и ___________________________________________________________
ООО «Ассоциация по развитию бизнес логистики», созданная и действующая в соответствии с законодательством Республики Узбекистан, далее именуемая АРБЛ, в лице Генерального Директора А.Мухидова, действующего на основании Устава и ………………………………..., созданное и действующее в соответствии с законодательством …………………, далее именуемое ……………, в лице …………..., действующего на основании Устава, далее именуемые Сторонами, выражая глубокую заинтересованность в партнерском сотрудничестве, заключили настоящее Соглашение:

Статья 1
Настоящее Соглашение заключается в целях юридического закрепления взаимоотношений договаривающихся Сторон на предмет развития партнёрских связей, а так же содействия друг другу в решении уставных задач, укрепления взаимовыгодных отношений, а так же повышения уровня оказываемых Сторонами услуг.

Статья 2
Стороны будут осуществлять следующие формы сотрудничества:

· развитие рынка логистических услуг;

· обмен опытом между АРБЛ и _____;

· повышение квалификации и переподготовка  национальных кадров в области логистики;

· оказание друг другу консультационных услуг;

· проведение совместных исследований в области логистических услуг;

· обмен информацией, в том числе распространение информации о деятельности компаний путём размещения Логотипа  компаний на веб-сайтах договаривающихся Сторон;

· совместное проведение конференций, семинаров, участие в региональных и международных     мероприятиях Сторон;

· разработка и реализация совместных проектов;

· организация стажировок, учебных семинаров и  различных тренингов;
· обмен опытом по совершенствованию нормативно-правовой базы в области логистики;

· иные, не запрещенные законодательством   формы сотрудничества.

Статья 3
Настоящее Соглашение о сотрудничестве представляет собой общее рамочное понимание принципов партнёрства и сотрудничества.

Настоящее Соглашение выражает намерения Сторон и не налагает обязательств на Стороны.

Статья 4
Ничто в настоящем Соглашении не возлагает ни на одну из Сторон обязательств по предоставлению любых данных или информации, предоставление которых запрещено или ограничено соответствующим законодательством. Любые данные или информация, предоставленные любой из Сторон другой Стороне, должны использоваться исключительно в целях, предусмотренных в настоящем Соглашении. Каждая Сторона, предоставляющая вышеуказанные данные или информацию, сохраняет за собой право собственности на такие данные или информацию.

Статья 5
Любой пресс-релиз, заявления или другие информационные бюллетени, связанные с условиями настоящего Соглашения, подлежат предварительному согласованию обеими сторонами.
Статья 6
Настоящее Соглашение составлено на русском и …….. языках в 4 (четырех) подлинных экземплярах, равной юридической силы, по две копии для каждой Стороны.

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до тех пор, пока Стороны не решат его расторгнуть.

Расторжение Соглашения не влечет расторжения Соглашений по отдельным проектам.

Статья 7
Официальные адреса Сторон для направления уведомлений указаны ниже:
	ООО «Ассоциация по развитию бизнес логистики»:

Тел.:                +99871 249 59 21

Тел/Факс:       +99871 228 91 20

E-mail:             logistika@adbl.uz
Адрес:             ул. Ш. Абзалова, 7, 100055,

                        Ташкент, Узбекистан
	________________________________________
Тел.:

Факс:

E-mail:

Адрес:

	Генеральный Директор
A. Мухидов        ______________________

	___________________________

______________________________

PAGE